
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.07.2024 г. № 1673 

 

Об утверждении Перечня специальных мест для размещения  

печатных агитационных материалов на территории избирательных 

участков при проведении выборов депутатов Совета депутатов городского 

округа Солнечногорск Московской области второго созыва, 

назначенных на 8 сентября 2024 года 

 

На основании пункта 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», учитывая решение 

Территориальной избирательной комиссии города Солнечногорск от 18 июля 

2024 года № 1/43-6, администрация городского округа Солнечногорск 

Московской области постановляет: 

 

1. Утвердить Перечень специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов на территории избирательных участков при 

проведении выборов депутатов Совета депутатов городского округа 

Солнечногорск Московской области второго созыва, назначенных на 8 сентября 

2024 года (приложение).  

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее 

постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

SOLREG.RU. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск курирующего вопросы 

территориальной политики, общественных связей, информационного 

обеспечения, социального развития и профилактики правонарушений 

несовершеннолетних. 

 

 

ИО Главы городского округа 

Солнечногорск                                                                                          Н.В. Минаев 

     



 
                                                                        Приложение    

к постановлению 

администрации городского   

округа Солнечногорск 

от 22.07.2024 г. № 1673 

 

Перечень специальных мест для размещения  

печатных агитационных материалов на территории избирательных 

участков при проведении выборов депутатов Совета депутатов городского 

округа Солнечногорск Московской области второго созыва, 

назначенных на 8 сентября 2024 года 

   

 

Избирательный участок № 2966 

Павильоны автобусных остановок на улицах: Первомайская, Центральная, 

село Алабушево; информационные стенды: у входа в жилой городок войсковой 

части 45603-3, у автобусного павильона «Платформа», село Алабушево. 

 

Избирательный участок № 4091 

Павильоны автобусных остановок село Алабушево, ул. Первомайская 

«Школа»; информационный стенд ул. Первомайская село Алабушево. 

 

Избирательный участок № 2967 

Информационные стенды: у магазина «Хозтовары», рабочий поселок 

Андреевка, информационный стенд на детской игровой площадке МКД № 4-5 

рабочий поселок Андреевка. 

 

Избирательный участок № 2968 

Павильоны автобусных остановок рабочий поселок Андреевка,                            

ул. Жилинская «Дом №12», информационный стенд у дома № 12 рабочий поселок 

Андреевка, информационный стенд на детской игровой площадке МКД № 7 

рабочий поселок Андреевка. 

 

Избирательный участок № 4092 

Павильоны автобусных остановок рабочий поселок Андреевка,                             

ул. Жилинская, «Стекловолокно», информационный стенд стадион «Юность», 

информационный стенд на детской игровой площадке МКД № 14, № 26 рабочий 

поселок Андреевка. 

 

Избирательный участок № 2969 

Информационный стенд: у фасада дома № 17, рабочий поселок Андреевка; 

Павильоны автобусных остановок рабочий поселок Андреевка, ул. Жилинская 

«Андреевка».  

 

Избирательный участок № 4093 

Информационный стенд: на детской игровой площадке МКД № 21, № 28 

рабочий поселок Андреевка. 



Избирательный участок № 2970 

Информационный стенд: у автобусного павильона деревня Андреевка; 

павильон автобусной остановки деревня Баранцево; торец продовольственного 

магазина Крюковского Райпо деревня Общественник; павильон автобусной 

остановки деревня Горетовка; торец здания кафе «Жилино» деревня Жилино; 

торец жилого дома № 3 деревня Жилино (МПС); информационный стенд СНТ 

«Общественник-90», СНТ «Краб». 

 

Избирательный участок № 2971 

Павильон автобусной остановки: «Больница №6» деревня Голубое; 

информационный стенд на детской игровой площадке ул. Родниковая к. 4 деревня 

Голубое. 

  

Избирательный участок № 4202 

Информационные стенды: на подъезде дома № 5 бульвар Парковый, дома 

№ 2 Зелёный проезд. 

 

Избирательный участок № 4094 

Информационный стенд: СПК «Голубое-92», СНТ «Голубое-91», павильоны 

автобусных остановок «ЖК Мелодия Леса». 

 

Избирательный участок № 3990 

Павильон автобусной остановки: «Больница №6» деревня Голубое. 

 

Избирательный участок № 2972 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 по 

улице Пионерская, домов №№ 1,3 по улице Левобережная, домов №№ 21,  23, 24 

корп.1, 25, 27, 28, 29, 30, 32 по улице Куйбышева, поселок Менделеево,                          

в автобусном павильоне остановки «Улица Левобережная», поселок Менделеево. 

 

Избирательный участок № 2973 

Информационные стенды: на подъездах домов                                                           

№№ 3,5,7,8,9,13,14,15,17,18,19,20,21,22 в микрорайоне Морозовка, поселок 

Менделеево; в автобусном павильоне остановки «Льялово», поселок Менделеево, 

информационные стенды садовых некоммерческих товариществ «Метрополитен», 

«Стандарт», «Садовод-1», «Кабанье поле 2», «Нижняя Морозовка», «Родник», 

поселок Менделеево, д. Покров. 

 

Избирательный участок № 2974 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 1,3,5 по улице 

Институтская, домов №№ 1,2,3,4,5,6,8,9,10,12а,12б,12в,16,18 по улице 

Куйбышева, поселок Менделеево, в автобусном павильоне остановки 

«Менделеево», поселок Менделеево.  

Избирательный участок № 2975 

Информационные стенды: на подъездах домов 

№№ 4,8,9,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,23,25 по улице Институтская, домов  

№№ 17,19,20 по улице Куйбышева, поселок Менделеево, в автобусных 



павильонах остановок «ВНИИФТРИ», «Курсы ВЦСПС», «Кантри», поселок 

Менделеево, информационный стенд ДНП «Красный воин» поселок Менделеево. 

 

Избирательный участок № 2976 

Информационные стенды: у магазина «Продукты» микрорайон № 1дачный 

поселок Поварово; на детской площадке у домов № 1, 1а микрорайон Лесхоза 

дачный поселок Поварово. 

 

Избирательный участок № 2977 

 Информационные стенды: между домами №№ 3,4 микрорайон 

Локомотивный; у дома № 10 микрорайон Локомотивный; между домами                    

№№ 7,8,9 микрорайон Локомотивный; у дома № 11 микрорайон Локомотивный; 

около спортивной площадки на ул.Буровая дачный поселок Поварово. 
 

Избирательный участок № 2978 

 Информационные стенды: во дворе домов №№ 2-9 микрорайон Поваровка; 

на детской площадке у дома № 11 микрорайон Поваровка; между домами                 

№№ 13,14 микрорайон Поваровка; стенды ДК «Геофизик» дачный поселок 

Поварово. 

Избирательный участок № 2979 

Информационные стенды: деревни Новинки; деревни Клочково. 

 

Избирательный участок № 4095 

Информационные стенды: у дома № 12, микрорайон № 2, во дворе домов  

№№ 3-10 микрорайон № 2, стенды ДК «Поварово» дачный поселок Поварово. 

 

Избирательный участок № 2980 

Информационные стенды: на проходной товарищества собственников 

жилья «Новые Ржавки», микрорайон № 1; на проходной товарищества 

собственников недвижимости «Усадьба», микрорайон № 2; на подъездах домов 

№№ 1,4,7,8,9,10,11,12,13,14,20,21 у дома № 14, микрорайон № 2; в автобусных 

павильонах остановок: «ВНИИПП», «Стадион»  поселок Ржавки. 

 

Избирательный участок № 2981 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 3,15,16,17,18,19,  

в автобусных павильонах остановок: «ПЭПФ», «Дом № 15», поселок Ржавки. 

 

Избирательный участок № 2982 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 15,17,19,19а,  

улица Вертлинская, город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 4096 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 178,180, улица Красная, 

город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 2983 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 10,11                           

улица Вертлинская, город Солнечногорск. 



Избирательный участок № 4097 

Информационный стенд: на подъездах дома № 18, улица Ленинградская, 

город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 2984 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 145,162, улица Красная, 

№№ 10,12, улица Ленинградская, город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 4098 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 4,7,9, переулок,  

город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 2985 

 Информационные стенды: на подъездах домов № 4, улица Ленинградская, 

№ 5, ул. Набережная, город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 4099 

Информационный стенд: на подъездах дома № 121, улица Красная,  

город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 2986 

 Информационный стенд: на подъезде дома № 17, улица Дзержинского, 

город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 4100 

Информационный стенд: на подъезде дома № 6, улица Банковская, город 

Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 2987 

 Информационные стенды: на подъездах домов № 9, улица Прожекторная,                

№№ 29,31, ул. Баранова, город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 4101 

Информационные стенды: на подъездах домов № 20, улица Дзержинского,                

№ 24, ул. Банковская, город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 2988 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 19,21/19, улица 

Дзержинского, №№ 12,14, ул. 1-я Гражданская, № 10, ул. Красноармейская, город 

Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 4102 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 64,66, улица Красная,  

№ 17, улица Баранова, город Солнечногорск. 

 

 

 



Избирательный участок № 2989 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 5,9,20, улица Военный 

городок, город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 4103 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 14,16, улица 

Драгунского, город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 2990 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 1,6,8, улица Военный 

городок, город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 4104 

Информационный стенд: на подъездах дома № 3, улица Военный городок, 

город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 2991 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 9,10, мкр. Рекинцо, 

город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 4105 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 6,8, мкр. Рекинцо, город 

Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 2992 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 2,4, мкр. Рекинцо, город 

Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 4106 

Информационный стенд: на подъездах дома № 1, улица Молодежная, город 

Солнечногорск. 

 

 Избирательный участок № 2993 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 26,28, мкр. Рекинцо, 

город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 4107 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 16,17,18,19,                         

мкр. Рекинцо, город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 2994 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 29,31,41, улица 

Почтовая, № 25, улица Красная, город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 2995 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 19,20, улица Почтовая, 

№№ 2,4, ул. Советская, город Солнечногорск. 



Избирательный участок № 4108 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 105,107, улица Красная, 

город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 2996 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 68,89а, улица Красная, 

№№ 5,7, улица Крестьянская город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 2997 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 4,6,                                    

улица 1-го Мая, город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 2998 

Информационный стенд: на подъездах дома № 2а, улица Большевистская, 

город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 2999 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 15,18,                                 

улица Обуховская, город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 3000 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 3,3а,5,                                 

переулок Механизаторов, №№ 6,7,8, ул. Школьная, город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 4110 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 50,52,                                 

улица Обуховская, город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 3001 

Информационный стенд: на подъездах дома № 2, улица Рабухина,                         

город Солнечногорск.  

 

Избирательный участок № 3002 

Информационный стенд: на подъездах дома № 4, улица Тимоновское шоссе,                         

город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 3003 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 2а,4/2,                               

улица Центральная, мкр. Сенеж, деревня Редино, город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 4111 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 2,4/1,                               

улица Центральная, мкр. Сенеж, деревня Редино, город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 3004 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 88,94,101,102,                                 

санаторий Министерства обороны, город Солнечногорск. 



Избирательный участок № 3005 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 18,19,                                 

улица Подмосковная, город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 3006 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 4,16,22,                                 

улица Подмосковная, город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 4112 

Информационный стенд: на подъездах дома № 33, улица Подмосковная, 

город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 3007 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 14,20,                                 

улица Подмосковная, город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 4113 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 25,27,33,35,                                 

улица Подмосковная, город Солнечногорск. 

 

Избирательный участок № 3008 

Информационные стенды: на подъездах домов №№ 65,69,                        

деревня Стрелино. 

 

Избирательный участок № 3009 

Информационные стенды: у домов №№ 10,12,20, деревня Кривцово. 

 

Избирательный участок № 3010 

Информационные стенды: у дома № 23 деревня Кривцово, в деревне 

Якиманское д/о «Прибрежный». 

 

Избирательный участок № 3011 

Информационный стенд: в деревне Никулино. 

 

Избирательный участок № 3019  

 Информационные стенды: у домов №№1, 5, 7, 8, 9,10,12, деревня Пешки. 

Избирательный участок № 3020   

 Информационные стенды: у домов №№ 1,2,3,4,5,6,7, деревня Пешки, 

микрорайон «РКМ-3»; №№ 1,2,3,4,24,25, поселок Жуково, микрорайон Березки. 

 

Избирательный участок № 3021  

 Информационные стенды: у домов №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 улица 

Центральная деревня Ложки; у домов №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,58,70 микрорайон 

«Военный городок» деревня Ложки.  

 

 

 



Избирательный участок № 3022 

 Информационные стенды: у домов №№ 1,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14 

микрорайон Механического завода №1 деревня Радумля; №№ 1,2,3,5,6,7, 

микрорайон «ДЭУ-119» деревня Радумля; №№ 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 микрорайон 

«ММС-2» деревня Радумля; №№ 1,5,6,10,11 микрорайон «Поварово-2» деревня 

Радумля; у дома № 30 деревня Берсеневка. 

 

Избирательный участок № 3023 

Информационные стенды: у домов №№ 1,2,3,4,5,8,9,9а поселок Майдарово;  

у домов №№ 70,71,72,101,102 микрорайон «Военный городок» деревня 

Хоругвино. 

 

Избирательный участок № 3024  

 Информационные стенды: у домов №№ 1,2,3,4,7 микрорайон «Новые дома» 

деревня Чашниково.  
 

Избирательный участок № 4114  

Информационные стенды: у домов №№ 12,14,16,20,22 микрорайон «Новые 

дома» д. Чашниково; №№ 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 

микрорайон «Агробиостанция» деревня Чашниково. 

 

Избирательный участок № 3025 

 Информационные стенды: у домов №№ 1,2,3,6А, 7А, 14А, 15А, 25, 28,29, 33 

поселок Смирновка, около дома № 6 деревня Козино, при въезде в деревню 

Лаптево. 

Избирательный участок № 3026   

 Информационные стенды: у дома 33деревня Толстяково, ул. Мосэнерго 

деревня Вертлино. 

 

Избирательный участок № 3027 

 Доска объявлений: у домов №№ 4,5,7,21,22,23,24,26   деревня Лыткино;  

у домов №№ 70,71,72,88,89 деревня Марьино. 

 

Избирательный участок № 3028   

 Доска объявлений: у  домов №№ 47,48,49,50,51 деревня Соколово; у дома  

№ 4 деревня Полежайки; вблизи деревни Повадино; вблизи деревни, около пляжа 

деревни Трусово. 

 

Избирательный участок № 3029  

 Доска объявлений: у домов №№ 3,4,11,12,13,14,15,16,17,18,19,29,30 деревня 

Новая; около магазина Стройматериалы деревня Алексеевское; вблизи деревни 

Васюково; близи деревни Жуково; автобусные остановки вблизи деревни 

Курилово; вблизи деревни Мелечкино. 

 

Избирательный участок № 3030  

 Доска объявлений: у домов №№ 4,5,6,7,8 9 поселок Лесное озеро; вблизи 

магазина Дикси деревня Маслово; автобусная остановка деревни Миронцево; 

вблизи деревни Судниково. 



 

Избирательный участок № 3031 

 Доска объявлений: автобусная остановка, ФАП деревня Пятница, вблизи 

детской площадки, вблизи магазина Лоза деревня Лопотово; около ФАП деревня 

Бережки; вблизи села Исаково; вблизи деревни Похлебайки; вблизи деревни 

Шевлино. 

 

Избирательный участок № 3032 

 Стенд на площади д. Миронцево, мкр. Миронцево, ул. Центральная. 


